
Výroční zpráVa 2023

Jsme přesvědčeni, že 
všichni lidé mají být 

přijímáni s respektem 
ke své jedinečnosti.

podporuJeme lidi, 
kterým do života 
vstoupilo duševní 

onemocnění, aby mohli žít 
dle své volby, zodpovědně 

k sobě i ostatním. 



slovo ředitele

organizační struktura

struktura poskytovaných služeb

charakteristika organizace

Jak pracuJeme?

hlavní události v pdz v roce 2023

statistika služeb za rok 2023

střediska

hospodaření

zdroJe financování činnosti v roce 2023

Jedou v tom s námi

kontakty

obsah



slovo 
ředitele

další milník v historii pdz. 

Ano, troufám si rok 2023 takto označit. Podařilo se 
nám totiž dosáhnout zásadního průlomu v cestě 
za hledáním možností, jak navázat na úsilí, které 
bylo vynaloženo v rámci reformy péče o duševní 
zdraví. Díky naší odvaze a podpoře ze strany 
Královéhradeckého kraje jsme tak dokázali k 1. červnu 
2023 otevřít nové Centrum duševního zdraví 
v Náchodě. Jedná se o centrum duševního zdraví první 
svého druhu – tj. vzniknuvší bez podpory státu, bez 
evropských projektů, za to za podpory samosprávy.

Překážkám navzdory, stále tedy jdeme za vizí 
provozovat v každém okrese našeho působení 

plnohodnotnou zdravotně sociální terénní službu 
první linie práce s lidmi s vážnými duševními 

potížemi a jejich rodinami.  A je třeba říct, že nám to 
jde. V roce 2023 se totiž podařilo nejen zrealizovat 
otevření nového CDZ v Náchodě, ale také vyjednat 
podporu a připravit půdu pro vznik dalšího centra 

duševního zdraví. Tentokráte se jednalo pro změnu 
o podporu kraje Pardubického pro vznik CDZ 
v Ústí nad Orlicí, které otevřeme k 1. 9. 2024.

Považuji za skvělé a nesmírně důležité, že i při 
pokračujícím dynamickém rozvoji, se daří v naší 
organizaci stále udržovat a pěstovat organizační 
kulturu založenou na otevřené komunikaci, tvořivosti, 
zodpovědnosti a úctě k rozmanitosti. Za to patří jedno 
velké díky vám všem, kteří naší organizaci tvoříte.

Děkuji také všem našim partnerům, 
podporovatelům a fanouškům za podporu 
a spolupráci. Věřím, že tématu duševního 
zdraví zachováte i nadále svou přízeň.  

Petr Pavlíček  
ředitel  



ŘEDITEL
výkonný orgán

ODBORNÝ
ŘEDITEL

ODBORNÁ
GARANTKA

ZDRAVOTNÍCH
SLUŽEB 

KOORDINÁTORKA
SLUŽEB

PROVOZNÍ
ŘEDITEL

FINANČNÍ
MANAŽERKA

ÚČETNÍ
–

EKONOMKA

KOORDINÁTORKA
PROJEKTŮ

A ZDRAVOTNÍCH
SLUŽEB

PERSONALISTKA
FINANČNĚ

ANALYTICKÁ
PRACOVNICE 

KOORDINÁTORKA
PROVOZNÍCH

ČINNOSTÍ

MZDOVÁ
ÚČETNÍ

PR
MANAŽERKA

MANAŽERKA
INTERNÍCH
PROCESŮ A

VZDĚLÁVÁNÍ

ČLENSKÁ SCHŮZE
Nejvyšší orgán spolku, 
který volí dozorčí radu

a představenstvo.

PŘEDSTAVENSTVO
řídící orgán

DOZORČÍ RADA
kontrolní orgán

PÉČE
O DUŠEVNÍ

ZDRAVÍ,
Z. S.

VEDOUCÍ
STŘEDISEK
SOCIÁLNÍ

REHABILITACE

VEDOUCÍ 
CENTER

DUŠEVNÍHO
ZDRAVÍ 

CASE
MANAŽEŘI

PROVOZNĚ
ADMINISTRATIVNÍ

PRACOVNÍCI

VEDOUCÍ
TÝMŮ

CASE
MANAŽEŘI

SPECIALISTÉ

vedení organizace:

mgr. petr pavlíček
ředitel 

mgr. marek fiala
odborný ředitel

bc. ondrej balog 
provozní ředitel 

členové představenstva

martin halíř

eva donátová

kateřina hlubučková

členové dozorčí rady

iva rosíková

leona hovorková

Jana křížová

organizační 
struktura

struktura 
poskytovaných 

služeb

STŘEDISKO
HRADEC

KRÁLOVÉ

SOCIÁLNÍ
REHABILITACE

PÉČE
O DUŠEVNÍ

ZDRAVÍ,
Z. S.

STŘEDISKO
PARDUBICECENTRUM

DUŠEVNÍHO
ZDRAVÍ

SOCIÁLNÍ
REHABILITACE

CENTRUM
DUŠEVNÍHO

ZDRAVÍ

STŘEDISKO
NÁCHOD

STŘEDISKO
CHRUDIM

CENTRUM
DUŠEVNÍHO

ZDRAVÍ
STŘEDISKO

RYCHNOV NAD
KNĚŽNOU

STŘEDISKO
ÚSTÍ NAD ORLICÍ

STŘEDISKO
JIČÍN

STŘEDISKA POBOČNÝ SPOLEK

PROVOZY

PÉČE
O DUŠEVNÍ

ZDRAVÍ
STŘEDISKO
VÝMĚNÍK,

Z. S.

KAVÁRNA,
TECHNICKÁ DÍLNA,

ŠICÍ DÍLNA

SOCIÁLNÍ PODNIK

zaměstnávánísociální služby a zaměstnávání
sociální služby 

a sociálně-zdravotní služby

SOCIÁLNÍ
REHABILITACE

SOCIÁLNÍ
REHABILITACE

SOCIÁLNÍ
REHABILITACE

SOCIÁLNÍ
REHABILITACE

SOCIÁLNÍ
REHABILITACE

SOCIÁLNÍ
REHABILITACE

SOCIÁLNĚ
TERAPEUTICKÁ

DÍLNA

ABC SERVIS
PARDUBICE

S.R.O.

ÚKLIDOVÉ
SLUŽBY

PRO FIRMY
CENTRUM

DUŠEVNÍHO
ZDRAVÍ



HRADEC
KRÁLOVÉ

PARDUBICE

JIČÍN

NÁCHOD

CHRUDIM

BROUMOV

RYCHNOVNAD KNĚŽNOU

ÚSTÍNAD ORLICÍ

KRÁLÍKY

KRÁLOVÉHRADECKÝ
KRAJ

PARDUBICKÝ
KRAJ

charakteristika 
organizace

Jsme organizace Péče o duševní zdraví a jsme přesvědčeni, 
že všichni lidé mají být přijímáni s respektem ke své 
jedinečnosti. Už 29 let – ve 2 krajích a 7 okresech – 
podporujeme klienty s duševním onemocněním, aby mohli 
žít dle své volby, zodpovědně k sobě i k ostatním. 

Naší cílovou skupinou jsou osoby starší 16 let, kterým do života 
vstoupilo vážné duševní onemocnění jako schizofrenie, bipolární 
afektivní porucha a další. Podporujeme také jejich rodiny.  

Působíme v 7 okresech v Královéhradeckém a Pardubickém kraji. 
Máme 7 středisek ve městech: Pardubice, Hradec Králové, Chrudim, 
Náchod, Rychnov nad Kněžnou, Ústí nad Orlicí a Jičín. Máme 
také 2 detašovaná pracoviště, a to v Broumově a v Králíkách. 

Zdravotní a sociální služby (=centrum duševního zdraví) 
poskytujeme ve 4 okresech Náchod, Hradec Králové, Pardubice 
a Chrudim. V centrech duševního zdraví podporuje klienty 
multidisciplinární tým, který tvoří: psycholog, psychiatr, 
zdravotní sestry, sociální pracovníci a peer konzultant 
(člověk s vlastní zkušeností s duševním onemocněním).  

Ve 3 okresech (Rychnov nad Kněžnou, Jičín a Ústí nad 
Orlicí) poskytujeme služby sociální rehabilitace. Působí zde 
sociální pracovníci, případně i peer konzultanti. Zdravotní 
služby zajišťujeme externě skrze spolupráci s lékaři.  

Intenzivně pracujeme na transformaci těchto 
středisek na centra duševního zdraví. V roce 
2024 plánujeme otevřít centrum duševního 
zdraví v Ústí nad Orlicí, v roce 2025 v Jičíně 
a v roce 2026 v Rychnově nad Kněžnou. 

Jednou z našich priorit je i vzdělávání. Nabízíme 
akreditované kurzy pro odbornou i laickou veřejnost.

Máme pobočný spolek Výměník, který se specializuje 
na oblast zaměstnávání a poskytuje sociální služby 
zaměřené na trénink pracovních dovedností a přípravu 
na zaměstnání. Služby Výměníku mají tři různě náročné 
stupně: sociálně terapeutická dílna, sociální rehabilitace 
a chráněné zaměstnání v kavárně, šicí a technické dílně. 

1995 
rok založení Péče o duševní zdraví 

1995 
otevření střediska Pardubice 

2019 transformace na centrum duševního zdraví  

2007 
otevření střediska v Hradci Králové 

2019 transformace na centrum duševního zdraví 

2006 
otevření střediska v Chrudimi 

2020 transformace na centrum duševního zdraví 

2014 
otevření střediska v Náchodě 

2023 transformace na centrum duševního zdraví 

2010 
otevření střediska v Ústí nad Orlicí 

září 2024 transformujeme na centrum duševního zdraví  

2009 
otevření střediska v Jičíně 

2025 transformujeme na centrum duševního zdraví 

2009 
otevření střediska v Rychnově nad Kněžnou 

2026 transformujeme na centrum duševního zdraví 

snažíme se nacházet 
naději i tam, kde ji 
ostatní již nevidí.



Jak 
pracuJeme?

Sociální pracovníci i zdravotníci pracují především v terénu. 
Jezdí za klienty domů, případně na jiné domluvené místo. 
Klienty s vážným duševním onemocněním podporují, aby 

mohli žít doma a byli přijímanou součástí komunity. 

K práci využíváme moderní metody sociální práce: 
Uplatňujeme metody case managementu, CARe 

a velký důraz klademe na zotavení klienta. 

neJčastěJi podporuJeme klienty při:
 ⃝ zvládání projevů duševní nemoci v běžném životě,  
 ⃝ zajištění psychiatrické péče, nastavení 

medikace a terapeutického plánu,
 ⃝ nácviku péče o vlastní osobu i domácnost,  
 ⃝ jednání na úřadech (např. vyřizování 

sociálních dávek),  
 ⃝ finančním hospodaření (plánování 

rozpočtu, řešení dluhů atd.),  
 ⃝ řešení krizových situací, jako je ztráta 

zaměstnání či bydlení aj.,  
 ⃝ aktivním trávení volného času a získávání 

společenských kontaktů. 

Jak konkrétně 
pracuJí naše týmy 
center duševního 

zdraví?

Podívejte se na tento 
krátký dokument

https://www.youtube.com/watch?v=WpN0kPE942Y
https://www.youtube.com/watch?v=WpN0kPE942Y
https://www.youtube.com/watch?v=WpN0kPE942Y
https://www.youtube.com/watch?v=WpN0kPE942Y


hlavní události 
v pdz v roce 2023

TOP událostí roku 2023 byla transformace střediska 
sociální rehabilitace v Náchodě na centrum 
duševního zdraví. Od 1. 6. 2023 i v okrese Náchod 
poskytujeme lidem s duševním onemocněním 
zdravotně sociální služby. Je to další krok v oblasti 
reformy psychiatrické péče. V České republice jsme 
v roce 2023 centrum duševního zdraví otevřeli jako 
jediní. Máme tedy už 4 centra duševního zdraví! 

Plně jsme se zaměřili na vznik dalšího našeho centra 
duševního zdraví, které výrazně zlepší dostupnost 

psychiatrické péče, tentokrát v Ústí nad Orlicí. V roce 
2023 jsme podnikli první kroky. Našli jsme nové 

prostory, jednali s pojišťovnami a začali hledat nové 
kolegy. Výrazně nás v tom podpořil Pardubický kraj 

a také společnost Iveco Czech Republic, a.s. Centrum 
duševního zdraví chceme otevřít 1. 9. 2024. 

Rozhodili jsme se standardizovat sledování kvality služeb 
ve všech našich střediscích a použili jsme nástroj, který 

byl vyvinut v rámci projektu MPSV Rozvoj a podpora 
kvality pro systém sociálních služeb, který zpracovávalo 
Centrum pro rozvoj péče o duševní zdraví pod názvem 

„Audit CDZ“. Rozhodli jsme se, že tímto interním 
auditem projdou všechna naše střediska, i ta, která 

centra duševního zdraví ještě nejsou. Všechna centra 
duševního zdraví vyšla z auditu jako centra poskytující 

vyhovují kvalitu služeb. Výsledky nám poskytly cenné 
informace, které nás v naší práci posunou dále. 

Protože v roce 2027 chceme mít 7 center duševního zdraví, i 
tento rok jsme intenzivně pracovali na náboru nových kolegů 

do všech našich středisek. V našich centrech duševního 
zdraví působí například už 4 psychiatričky a 2 psychiatři, 

náš tým v Rychnově nad Kněžnou posílil i lékař internista. 

Náš vozový park se nám podařilo rozšířit 
o 8 nových služebních automobilů Mazda 2 
hybrid. Auta jsme mohli pořídit díky projektu: 
Auta pro terénní služby Péče o duševní zdraví, 
který byl spolufinancován Evropskou unií 
v rámci reakce Unie na pandemii COVID-19.

Po celý rok jsme pracovali na nastavení nového 
a maximálně funkčního systému interního 
vzdělávání. Zakotvili jsme systém přípravy 
a plánování interních vzdělávacích kurzů, připravili 
jsme plán interních kurzů na celý rok dopředu. 
Akreditovali jsme také kurzy pro veřejnost 
a nově nabízíme i vzdělávací kurzy na klíč. 

kde je vůle,  
je i cesta. 



statistika služeb 
za rok 2023

Ve střediscích v Hradci Králové, Chrudimi, Pardubicích 
a v Náchodě (zde od 1. 6. 2023) poskytujeme formu 

zdravotně sociální služby = centrum duševního 
zdraví (CDZ). Ve střediscích Jičín, Rychnov nad 

Kněžnou a Ústí nad Orlicí poskytujeme službu sociální 
rehabilitace. Podporu poskytujeme osobám starším 

16 let, které mají trvalé bydliště v daném okresu. 

Zastoupení diagnostických skupin je prakticky stejné 
jako předchozí roky, a to z hlediska typu našich služeb, 
které se zaměřují především na klienty s poruchami ze 
skupiny označované zkratkou SMI (z anglického Severe 

Mental Illnes, vážné duševní onemocnění) vymezené 
psychiatrickými diagnózami okruhů F2 (schizofrenie), 

F3 (afektivní poruchy) a okrajově F4 (neurotické poruchy) 
či F6 (poruchy osobnosti), u nichž považujeme podporu 

službami za klíčovou z hlediska prognózy negativních 
dopadů duševní poruchy na fungování v praktickém životě. 

Největší podíl z hlediska typu onemocnění tvoří tedy 
lidé s poruchami schizofrenního a afektivního okruhu.

Většina klientů přichází do našich služeb na doporučení 
zdravotních služeb, především lůžkových psychiatrických 

zařízení a z ambulancí psychiatrů. Roste i počet 
osob, které nás oslovují z vlastního rozhodnutí. 

Data za jednotlivé služby uvádíme odděleně, 
jedná se o data za celý rok 2023. 

statistická data 
centra duševního zdraví 
v chrudimi, pardubicích, 
hradci králové a náchodě

V roce 2023 jsme zaznamenali velký nárůst počtu 
osob, se kterými přišla centra duševního zdraví do 
kontaktu. Oproti roku 2022 se počet zvýšil téměř 
o 300 klientů. Důvody tohoto nárůstu jsou dva: 
v první řadě je to transformace střediska sociální 
rehabilitace Náchod na centrum duševního zdraví 
a také velký počet nových zájemců napříč centry.  

Nejvíce klientů center duševního zdraví bylo 
ve věkové skupině 35 – 50 let. Čas péče 
se vzhledem k výše zmíněným okolnostem 
zvýšil o 17 000 hodin, stejně tak jako se zvýšil 
počet hodin v terénu o více jak 6 000 hodin. 
Podíl terénní práce byl za rok 2023 54 %.

statistická data 
střediska sociální rehabilitace 
v Jičíně, rychnově nad kněžnou  

a Ústí nad orlicí 

Počet osob, se kterými spolupracovaly týmy 
sociálních rehabilitací, se oproti roku 2022 
snížil o téměř 80 klientů. Příčinou tohoto 

poklesu však byla transformace týmu sociální 
rehabilitace v Náchodě na centrum duševního 

zdraví. Vzhledem k této okolnosti se také 
snížil počet hodin přímé práce s klienty. 

Podíl terénní práce byl za rok 2023 64 %.

847

462

49 433

10 327

26 548

6 349

54 %

64 %

počet 
podpořených 

osob

počet 
podpořených 

osob

přímá práce 
s klienty (v hod.)

přímá práce 
s klienty (v hod.)

terénní práce 
s klienty (v hod.)

terénní práce 
s klienty (v hod.)

podíl terénní 
práce

podíl terénní 
práce

za rok 2023 jsme za 
klienty najezdili

358 309 km



přehled počtu zaměstnanců 
na hpp v Jednotlivých 
střediscích k 31. 12. 2023

středisko počet zaměstnanců 

vedení, provozní část 13 

Pardubice 32 

Chrudim 21 

Ústí nad Orlicí 11 

Hradec Králové 30 

Rychnov nad Kněžnou 9 

Náchod 23 

Jičín 9 

K 31. 12. 2023 tvořilo náš tým 168 zaměstnanců 
na hlavní pracovní poměr (z toho 20 na mateřské 
dovolené) . V roce 2022 to bylo 122 zaměstnanců 
(17 na mateřské dovolené) a v roce 2021 110 
zaměstnanců (z toho 11 na mateřské dovolené).

Kavčí plácek 121, Hradec Králové 500 03

778 526 216

pdz-hk@pdz.cz

Kontaktní den: Pondělí 12:00 – 15:00

Vedoucí střediska: Mgr. Petra ŠPRYŇAROVÁ

Jana Palacha 1552, Pardubice 530 02

777 454 573

pdz-pce@pdz.cz

Kontaktní den: pondělí 12:00 – 15:00

Vedoucí střediska: Bc. Artem VARTANYAN

události 2023

Zrenovovali jsme část prostor v naší budově 
a vznikla „Otevřená Galerie“, kde se pořádají 
různé vzdělávací akce. Každou středu je 
galerie otevřená klientům i veřejnosti, kdy si 
mohou přijít posedět a udělat si kávu nebo čaj. 
V prostoru bude možné pořádat i výstavy. 

Od září přibyla v jednom z hradeckého týmu peer 
pracovnice. Máme tedy 2 peer konzultantky, které 
jsou velkým přínosem pro klienty i pro tým. 

Proběhl interní audit. Potvrdil, že naše 
služby jsou na vysoké úrovni. 

Probíhalo intenzivní zaškolování Care 
metodou, jsme zase o krok dále v této 
oblasti a zavedení metody do naší práce. 

události 2023

V roce 2023 se nám podařilo přijmout další peer 
konzultantku. Naše dva pardubické týmy tedy mají tu 
výhodu, že v každém působí jedna z peer konzultantek.

Naše psycholožka Renata a psycholog Lukáš 
založili pro klienty metakognitivní skupinu, 
která má velký úspěch. Ve spolupráci s peer 
pečovatelkou Lenkou Kořínkovou a Pardubickým 
krajem jsme přispěli ke vzniku svépomocné 
skupiny pro pečující a osoby blízké.

Opravili jsme a znovu vybavili prostory klubu 
Pohoda na Dubině. Klienti opět mají důstojné 
místo, kde se scházet při různých aktivitách. 

Povedlo se nám modernizovat a zefektivnit oblast 
práce s tréninkovými byty. Provoz a administrativu 
jsme předali našim kolegům z pobočného spolku 
Výměník. Díky tomu máme větší kapacitu pro podporu 
a rehabilitaci klientů v tréninkových bytech. 

události 2023

Nadále podporujeme svépomocné aktivity 
klientů. Jednou měsíčně se koná svépomocný 

klub Polárka. Klienti společnými tvůrčími 
silami například vydávají časopis Křídla. 

V letošním roce jsme si společně s klienty 
posvítili na špatné návyky ve stravování 
a udržování kondičky díky Programu pro 

dobré zdraví a skupině Chůzí ke zdraví.   

Spustili jsme jsme také program 
Recovery aneb Cesta k zotavení v režii 

peer pracovníka a psycholožky. 

Za svůj dlouholetý přínos v péči o rodiče a příbuzné 
lidí s duševním onemocněním dostala naše kolegyně 

peer pečovatelka Lenka Kořínková ocenění Duhové 
křídlo od Pardubického kraje a Národní rady osob 

se zdravotním postižením Pardubického kraje.

Získali jsme také ocenění Nezisková organizace 
roku Pardubického kraje. Nominováni jsme 

byli zejména díky obětavé práci kolegyň 
Lucie Tauškové a Renaty Uličné. 

události 2023

Náš tým posílil lékař. Jeho úkolem je podpora 
prevence fyzického zdraví našich klientů. Je to 

významná posila, my i klienti máme velkou radost. 

Další dvě pracovnice našeho střediska jsou 
registrovanými lektorkami některých našich 

vzdělávacích programů, které pomáhaly i vytvářet. 
Celkem máme ve středisku již 4 registrované lektory. 

Vytvořili jsme a realizovali celodenní pilotní 
program pro žáky základní školy zaměřený na péči 

o duševní zdraví, do nějž bylo zapojeno cca 80 dětí. 

Naši klienti v průběhu roku 2023 začali mít jednou 
měsíčně společnou aktivitu v rámci aktivního 

trávení volného času, na které nejsou přítomni 
pracovníci střediska. Ač se to nemusí zdát jako 

velký pokrok, tak my ho vidíme v tom, že zjišťují, 
že není třeba vždy mít službu v zádech, aby 

dokázali volný čas společně naplnit smysluplně. 

Panu M. vstoupilo do života 
duševní onemocnění, ještě v době studia 

na střední škole. Následovala hospitalizace 
v psychiatrické nemocnici. Po ukončení hospitalizace 
nás oslovila jeho maminka, abychom se zapojili do 

spolupráce. M. jsme z počátku podporovali v dodržování 
léčby a jemu i rodičům jsme pomáhali porozumět 

projevům jeho duševního onemocnění. Po domluvě s M., 
rodiči a ošetřujícím psychiatrem nastalo stěhování do 

tréninkového bytu. Zde jsme M. z počátku navštěvovali každý 
den. Postupně jsme však kontakt rozvolňovali a vedli ho 
k samostatnosti. Naučil se vést domácnost, vařit, uklízet 

a obstarávat úřední záležitosti spojené s bytem. Domluvili 
jsme se, že je vhodný čas k podání žádosti o městský byt. 

Uspěli jsme. M. zpočátku docházel k nám do střediska 
na skupinové aktivity a svůj volný čas chtěl trávit 

více aktivně. Podpořili jsme ho v návštěvě posilovny 
a doprovodili ho na první setkání s trenérem. 
Posledním, ale určitě ne konečným, úspěchem 

pana M. je docházení do chráněného 
zaměstnání. Máme radost!

Panu Z. je 71 let, celý život žije 
sám a během jedné z jeho hospitalizací 

nás oslovila nemocnice, zda bychom mu mohli 
nabídnout podporu při zvládání jeho závažného 
duševního onemocnění. Právě kvůli duševnímu 

onemocnění se obával o svůj život i ve vlastním 
bytě, kam se schovával před okolím. Samozřejmě jsme 

spolupráci neodmítli a začali s panem Z. navazovat 
kontakt. Během asi roční spolupráce se podařilo (pro 

souběh závažných duševních i vážných fyzických 
onemocnění) nastavit spolupráci mezi lékaři, Domácí péčí, 
pečovatelskou službou a obcí. Díky vzájemné spolupráci 

se podařilo stabilizovat zdravotní stav natolik, že 
došlo ke zrušení potřebnosti pobytové služby. Klient 

nyní konečně spí i víc než 4 hodiny denně, chodí 
dokonce do kavárny se svou klíčovou pracovnicí, 
ale i sám občas do restaurace na oběd. Cítí se 
v bezpečí a vděčně, že není na těžkosti sám.  

střediska

středisko  
hradec králové

centrum duševního zdraví 

středisko  
pardubice

centrum duševního zdraví 

rosteme

každý klient potřebuje 
individuální a osobitý 

přístup, a proto hledáme 
to nejfunkčnější řešení.

klient je rovnoprávným 
partnerem, který nese 
zodpovědnost za svůj 

díl spolupráce.

vytváříme prostor 
pro zapojení klienta 

do rozhodování 
a hodnocení služeb.

s klienty budujeme 
rovnocenný vztah: 

kontakt člověka 
s člověkem na 
lidské rovině.

Městský park 828, Chrudim 537 01

Městský park 274, Chrudim 537 01

774 915 755

pdz-cr@pdz.cz

Kontaktní den: středa 10:00 – 14:00

Vedoucí střediska: Mgr. Věra PINKASOVÁ

středisko  
chrudim

centrum duševního zdraví 

středisko  
 rychnov nad kněžnou

Panská 1492, Rychnov nad Kněžnou 516 01 

494 322 025

pdz-rk@pdz.cz 

Kontaktní den: pondělí 9:00 – 16:00

Vedoucí střediska: Mgr. Pavel PROVAZNÍK

Se slečnou A. jsme začali spolupracovat 
na žádost její maminky v době, kdy A. bylo 

17 let. Uzavřela se do sebe, v době lockdownu 
přerušila školu, kterou nedokončila. Přestala 
úplně mluvit nevycházela ven a většinu dne 
byla schovaná ve svém bunkru v pokojíčku. 

Do podpory A. se zapojila sociální pracovnice, 
psychiatr i klinický psycholog. S A. se zpočátku 

nedařilo navázat kontakt, mlčela. Pracovníci 
vytrvali, A. postupem času začala komunikovat 

alespoň jednoslovně a také skrze obrázky. 
Postupně se se podařilo zařídit invalidní 
důchod. A co je hlavní, A. začala chodit 
s maminkou i ven. Situace se zlepšuje 

a my pokračujeme dále. 

Paní S. již před lety vstoupilo do života 
vážné duševní onemocnění. Roky neměla 

stálé bydlení, žila i na ulici. I když její finanční 
situace nebyla stabilní, rozhodli jsme se, že ji 
podpoříme a nabídli jsme ji bydlení v jednom 
z tréninkových bytů. Od toho přece jsou. Věřili 

jsme principu Housing First, a podařilo se: 
skromné ale důstojné domácí prostředí umožnilo 

celou řadu pozitivních změn. S paní S. jsme se 
společně řešili její zdravotní stav, podařilo 

se stabilizovat i její finanční situaci. Její 
celkový stav se zlepšil, má chuť do života 
a aktivně si dokonce hledá zaměstnání. 

středisko  
Jičín

17. listopadu 861, Jičín 506 01

493 592 554

pdz-jc@pdz.cz

Kontaktní den: pondělí 13:00 – 16:00

Vedoucí střediska: Mgr. Veronika STŘÍBRNÁ

středisko  
Ústí nad orlicí

Na Ostrově 1165, Ústí nad Orlicí 562 01 

465 381 521

pdz-uo@pdz.cz

Kontaktní den: pondělí 9:00 – 13:00

Vedoucí střediska: Mgr. Petr ČADA

pracoviště králíky 

Moravská 647, Králíky 561 69

Kontaktní den: čtvrtek 9:00 – 12:00

události 2023

Vyslyšeli jsme letité prosby klientů věnovat se 
více tématu seznamování a vztahů. Vytvořili 
jsme cyklus přednášek a nácvikových hodin 
s názvem „Rivotril pomáhá, ale láska léčí“. Klienti 
se dozvěděli mnoho přínosného k tématům: 
Partner a já, Seznamky, Intimita a Sexualita. 

Sportujeme, a klienty k pohybu motivujeme, čím dál 
tím víc. V roce 2023 jsme klientům nabídli protahovací 
cviky s externí cvičitelkou a v rámci jedné páteční 
procházky jsme na veřejném work - out hřišti dostali 
přímou instruktáž s místním atletem a pedagogem. 

Týdny pro duševní zdraví 2023 byly pro nás rekordní. 
V počtu pořádaných akcí i účastníků. Začali jsme 
besedou, pokračovali jsme muzikoterapeutickým 
workshopem a mocně zakončili tradičním 
koncertem v netradičním podniku. 

Díky darům od donátorů jsme mohli uspořádat „Povídání 
o závislostech s adiktoložkou Martinou Víchovou – 
pro klienty, jejich přátele a rodinné příslušníky“. Účast 
byla hojná. Povídalo se o tématech: jak se pozná 
závislost, jak vzniká a proč, systém péče o závislé. 

události 2023

Začali jsme se připravovat na transformaci na 
centrum duševního zdraví. V roce 2023 pro nás 
bylo velkou výzvou najít nové prostory, kde bude 
dostatek místa i pro zdravotní tým. Podařilo se. 
Nově sídlíme na adrese Na Ostrově 1165. 

Uspěli jsme na Burze filantropie, a to 
s projektem Stále nás baví zdraví. Díky němu 
můžeme s klienty vyrazit i za sportem.

Náš tým se rozšířil o nové kolegy – sociální 
pracovníky a začali jsme hledat i zdravotníky. 

Postupně a intenzivně jsme se (stejně jako ostatní 
kolegové z dalších středisek) vzdělávali ve světově 
uznávaném rehabilitačním přístupu CARe.

ctíme jedinečnost 
každého klienta, jeho 
individuální situace 
a životního příběhu.

když klient již 
nepotřebuje naše 
služby, je to dobrá 
zpráva. Je totiž na 

cestě zotavení.

Panu T. vstoupila do života schizofrenie 
a rok 2023 byl pro něj doslova turbulentní. Rok 

průšvihů, neúspěchů a velkých změn. Začal dlužit 
na nájmu v městském bytě, odkud dostal výpověď. 

Byl podán návrh na omezení jeho svéprávnosti. Většinu 
roku pendloval mezi životem na ulici, na ubytovnách, 

noclehárnách, v nemocnicích. Z naší strany byl navýšen 
kontakt a míra podpory. Řešili jsme situaci týmově ze 
dne na den, ale také jsme začali dlouhodobě plánovat 

a viděli jsme v krizové životní situaci příležitosti. T. se totiž 
dlouhodobě odmítal léčit, odmítal i jakoukoliv možnost 
podporovaného bydlení. To se nám podařilo, pod vlivem 

událostí a naší podpory, změnit. Nastoupil několik 
hospitalizací a stabilizačních pobytů, začal docházet 

na depotní injekce. Podali jsme společně několik 
žádostí do chráněných bydlení pro lidi s duševním 
onemocněním. Díky krizi se prohloubil náš vztah, 

pan T. začal službě více důvěřovat, následně 
i léčbě a dalším podpůrným možnostem. 
Vidíme to jako cestu k novému začátku. 

Paní L. dokončila studium vysoké školy 
a nastoupila do svého prvního zaměstnání. 

Byla vždy spíše uzavřená a do nového prostředí 
nezapadla. Noví kolegové toto nepřijetí paní L. 

neváhali bezohledně dávat najevo a pro ni to přineslo 
velký stres a tlak. Snažila se vše svědomitě plnit, ale byla 
často cílem kritiky. Vše se nahromadilo natolik, že došlo 
ke spuštění duševního onemocnění. Psychiatr stanovil 
diagnózu - porucha osobnosti a psychóza. Pro paní L. 

nastalo velmi obtížné období. Přibližně před dvěma lety 
s námi zahájila spolupráci. Zprvu jsme ji doprovázeli na 
různé schůzky, kam se sama bála. Společně jsme hledali 

práci. Silnou stránkou paní L. je práce v designu. Postupně 
se nám podařilo snižovat obavy z jednání s cizími lidmi. 
Tím snáze se hledala práce. Nakonec se podařilo najít 

uplatnění v tiskovinách a postupně se zvyšoval úvazek. 
Společně jsme zvládli naplnit klientčiny cíle: více se 
osamostatnila, našla si práci, zvýšila si sebevědomí. 
S koncem roku jsme spolupráci úspěšně ukončili. 

Paní L. už nás nepotřebuje, protože zvládá 
život s duševním onemocněním.

události 2023

Od 1. června 2023 fungujeme jako centrum duševního 
zdraví, poskytujeme tedy sociálně zdravotní služby. 

V našem týmu nově fungují i zdravotníci, včetně 
psychiatričky a klinické psycholožky. Konečně jsme 
se stali plnohodnotným multidisciplinárním týmem.  

19. září 2023 jsme uspořádali Den otevřených 
dveří, který doprovázela výstava obrazů 
našeho talentovaného klienta Davida K. 

Touto akcí jsme se přidali k celorepublikové 
akci Týdny pro duševní zdraví.

Uspořádali jsme také setkání praktických lékařů 
z Náchodska. Hlavním cílem setkání bylo představit 

naše služby a navázat efektivní spolupráci.

V prosinci jsme byli pozváni na Adventní benefiční 
večer v náchodském Beránku, který již tradičně 

pořádají místní církevní sdružení. Představili jsme 
naše služby a naši hudebně i výtvarně nadaní klienti 

přispěli k programu hrou na kytaru a výstavou 
obrazů. Bylo vybráno přes 10 000 korun a tato 

částka putovala na podporu aktivit pro naše klienty.

Klientovy potíže začaly v roce 
2016, když mu zemřela maminka. Spolu s ní 

odešla i jistota bydlení. Začal vynechávat návštěvy 
psychiatra, hodně se potuloval a ztratil v životě kotvu. 

Postupem času se dostal do vážného psychotického stavu. 
Díky naší kolegyni, která klienta znala osobně, jsme se s ním 

zkoušeli na ulici dávat do řeči a nabízeli jsme mu návštěvu našeho 
střediska. Čas od času přišel a mohli jsme si s ním promluvit.

Viděli jsme, jak chátrá. Občas byl zbitý. Na společných setkáních jsme 
se snažili s ním o jeho situaci mluvit a pokoušeli jsme se najít společnou 
cestu ke zlepšení, klient byl však velmi paranoidní a nedůvěřoval nám.

Jednoho prosincového dne přišel opravdu hodně zmrzlý, vyčerpaný 
a hladový na středisko. V ten den s ním vedoucí našeho centra 

duševního zdraví u kávy začala hovořit o jeho situaci. Po nějaké chvíli 
klient kývl na možnost hospitalizace, kde by si odpočinul a jeho těžké 

psychické obtíže by se mohly lépe podchytit. Klient nastoupil do 
nemocnice. I když mu bylo 40 let, vypadal v tu dobu jako stařec. 
Někdy je totiž hospitalizace řešení, je začátkem cesty k zotavení.

Při nejbližší příležitosti jsme klienta na hospitalizaci navštívili. Přišel 
oholený, usměvavý mladý muž a vyprávěl, jak se těší na propuštění 

a jak v nemocnici cvičí, aby se dostal do formy a mohl hledat 
práci. Dnes je klient ve svém bydlení a stále jsme v kontaktu. 
Stále se potýká s různými obtížemi, které souvisí s tehdejším 

způsobem života, dnes už ale společně víme, že i těžké 
chvíle a situace umíme společně zvládnout. Klient 

nám především věří. A důvěra je to vzájemná.

nepřebíráme 
zodpovědnost za 

klienta, ale pomáháme 
mu, aby se sám 

rozhodl a zhodnotil, 
co potřebuje.

Tyršova 59, Náchod 547 01

773 747 147

pdz-na@pdz.cz    

Kontaktní den: středa 12:30 – 15:30

Vedoucí střediska: Mgr. Josef KŘÍŽ

detašované pracoviště broumov 

Dělnické domy 78, Broumov 550 01

773 738 785

Kontaktní den: čtvrtek 12:30 – 15:30

středisko  
náchod

centrum duševního zdraví 



rozvaha v tis. kč

aktiva 1. 1. 2023 31. 12. 2023

a. dlouhodobý majetek celkem 6 204 9 380

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 8 560 12 413

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -2 356 -3 033

b. krátkodobý majetek celkem 21 494 18 494

I. Zásoby celkem 128 493

II. Pohledávky celkem 5 088 7 034

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 16 149 10 844

IV. Jiná aktiva celkem 129 123

aktiva celkem 27 698 27 874

pasiva 1. 1. 2023 31. 12. 2023

a. vlastní zdroje celkem 10 864 16 770

I. Jmění celkem 4597 7 757

II. Výsledek hospodaření celkem 6 267 9 013

b. cizí zdroje celkem 16 834 11 104

I. Rezervy celkem 0

II. Dlouhodobé závazky celkem

III. Krátkodobé závazky celkem 15 021 9 107

IV. Jiná pasiva celkem 1 813 1 997

pasiva celkem 27 698 27 874

výkaz zisku a ztráty v tis. kč

náklady
hlavní hospodářská celkem

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 13 809 0 13 809

II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace  0 0  0

III. Osobní náklady 85 612 0 85 612

IV. Daně a poplatky 34 0  34

V. Ostatní náklady 651 0  651

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba 
a použití rezerv a opravných položek 993 0  993

VII. Poskytnuté příspěvky 9 0  9

VIII. Daň z příjmů 392 0  392

Náklady celkem 101 500  0 101 500

výnosy
hlavní hospodářská celkem

I. Provozní dotace 44 721 0 44 721

II. Přijaté příspěvky  429 0  429

III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 57 537 0 57 537

IV. Ostatní výnosy 1 425 0 1 425

V. Tržby z prodeje majetku  134 0  134

Výnosy celkem 104 246  0 104 246

výsledek hospodaření před zdaněním 3138 0 3 138

výsledek hospodaření po zdanění 2746 0 2 746

hospodaření
ič: 64 24 22 18

zdroJe 
financování 

činnosti 
v roce 2023

financování služeb 
za Jednotlivá střediska

středisko pardubice  kč

Město Holice 12 000

Město Chvaletice 30 000

Město Přelouč 15 000

Obec Moravany 10 000

Pardubický kraj 13 447 000

Statutární město Pardubice 700 100

ČSOB Pojišťovna, a.s. 25 000

celkem 14 239 100

středisko chrudim kč

Město Chrudim 139 000

Město Luže 5 000

Pardubický kraj 7 067 000

Město Heřmanův Městec 3 000

Město Třemošnice 2 000

Obec Kočí 5 000

Obec Prachovice 10 000

Obe Předhradí 10 000

celkem 7 241 000

Ústí nad orlicí  kč

Město Česká Třebová 17 500

Město Choceň 5 000

Město Jablonné nad Orlicí 10 000

Město Králíky 15 000

Město Lanškroun 33 000

Město Letohrad 5 000

Město Ústí nad Orlicí 36 000

Město Vysoké Mýto 10 000

Město Žamberk 30 000

Obec Červená Voda 3 000

Obec Dolní Dobrouč 3 000

Pardubický kraj 8 834 000

projekt "stále nás baví zdraví"

Město Ústí nad Orlicí 5 000

Pardubický kraj 5 000

celkem 9 011 500

středisko hradec králové  kč

Královéhradecký kraj 14 048 010

Statutární město Hradec Králové 1 482 000

ISP Hradec Králové - parkovací služby 9 000

celkem 15 539 010

středisko Jičín kč

Královéhradecký kraj 7 227 998

Město Hořice 10 000

Město Jičín 65 000

Město Lázně Bělohrad 5 000

Město Nová Paka 70 000

celkem 7 377 998

středisko rychnov nad kněžnou  kč

Královéhradecký kraj 5 848 018

Město Borohrádek 6 000

Město Dobruška 5 000

Město Doudleby nad Orlicí 5 000

Město Kostelec nad Orlicí 35 000

Město Rokytnice v Orlických horách 3 000

Město Rychnov nad Kněžnou 70 000

Město Solnice 10 000

Město Vamberk 45 000

město týniště nad orlicí 20 000

Obec Potštejn 5 000

projekt mobilita sociálních služeb

Škoda Auto a.s. Kvasiny 105 000

celkem 6 157 018

středisko náchod  kč

Královéhradecký kraj 7 130 541

Město Broumov 40 000

Město Česká Skalice 3 000

Město Červený Kostelec 10 000

Město Jaroměř 60 000

Město Hronov 30 000

Město NÁCHOD 70 000

Město Nové Město nad Metují 15 000

Město Police nad Metují 15 000

celkem 7 373 541

středisko náchod  kč

zavádění cdz náchod (zdravotní část)

Město Broumov 40 000

Město Police nad Metují 15 844

Město Česká Skalice 19 780

Město Teplice nad Metují 6 320

Město Náchod 76 880

celkem 158 824

financování ostatních proJektů

týdny pro duševní zdraví kč

pk.servin s.r.o. 20 000

RK TISK s.r.o. 2 000

Gynekologie Jičín s.r.o. 5 000

ASSA ABLOY Opening Solutions CZ s.r.o. 2 500

TEPAS, s.r.o. 3 000

Tepelné hospodářství Hradec Králové 5 000

Vilém Hofman 5 000

celkem 42 500

ostatní, dary
kč

TEPAS, s.r.o. 3 000

Vilém Hofman 5 000

Přemysl Hrubý 5 000

Petr Čada 5 000

Zuzana Šafránková 5 000

Mgr. Vítězslav Dittrich 1 200

Dana Oflynn 6 000

Pavel Kasnička 1 200

Marek 150

TRŽBY ZA VZDĚLÁVÁNÍ a ostatní 63 400

celkem 94 950

finanční audit 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA
určena členům spolku Péče o duševní zdraví, z. s.

Zpráva o ověření účetní závěrky

Výrok auditora

Provedli  jsme  audit  účetní  závěrky  organizace  Péče  o  duševní  zdraví,  z.  s.  (dále  také  „Organizace“)
sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31.12.2023, výkazu zisku a
ztráty za rok končící 31.12.2023 a přílohy této účetní závěrky, včetně významných (materiálních) informací o
použitých účetních metodách. Údaje o Organizaci jsou uvedeny v bodě I. přílohy této účetní závěrky.

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv organizace Péče o
duševní zdraví, z. s. k 31.12.2023 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící
31.12.2023 v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro
audit,  kterými  jsou  mezinárodní  standardy  pro  audit  (ISA),  případně doplněné a upravené souvisejícími
aplikačními  doložkami.  Naše  odpovědnost  stanovená  těmito  předpisy  je  podrobněji  popsána  v  oddílu
Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem
přijatým  Komorou  auditorů  České  republiky  jsme  na  Organizaci  nezávislí  a  splnili  jsme  i  další  etické
povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili,
poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční
zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá předseda předsednictva
Organizace.

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností
souvisejících  s  ověřením  účetní  závěrky  seznámit  se  s  ostatními  informacemi  a  posoudit,  zda  ostatní
informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní
jednotce získanými během ověřování účetní závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně
(materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních)
ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní
informace  splňují  požadavky  právních  předpisů  na  formální  náležitosti  a  postup  vypracování  ostatních
informací v kontextu významnosti (materiality), tedy zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo
způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že
● ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve

všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a
● ostatní informace byly vypracovány v souladu s  právními předpisy.

Dále  jsme povinni  uvést,  zda  na  základě  poznatků  a  povědomí  o  Organizaci,  k  nimž jsme dospěli  při
provádění  auditu,  ostatní  informace  neobsahují  významné  (materiální)  věcné  nesprávnosti. V  rámci
uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné
nesprávnosti nezjistili.

Odpovědnost předsedy předsednictva  Organizace za účetní závěrku

Předseda předsednictva Organizace odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz
v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro
sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem
nebo chybou.

Při sestavování účetní závěrky je předseda předsednictva Organizace povinen posoudit, zda je Organizace
schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se
jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s  výjimkou
případů, kdy předseda předsednictva plánuje zrušení Organizace nebo ukončení její činnosti, respektive kdy
nemá jinou reálnou možnost než tak učinit.

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální)
nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená
míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými
předpisy  ve  všech  případech  v  účetní  závěrce  odhalí  případnou  existující  významnou  (materiální)
nesprávnost.  Nesprávnosti  mohou vznikat  v  důsledku  podvodů nebo chyb  a považují  se  za  významné
(materiální),  pokud lze reálně předpokládat,  že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit  ekonomická
rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.

Při  provádění  auditu  v  souladu s výše uvedenými  předpisy je  naší  povinností  uplatňovat  během celého
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:
● Identifikovat  a  vyhodnotit  rizika  významné  (materiální)  nesprávnosti  účetní  závěrky  způsobené

podvodem  nebo  chybou,  navrhnout  a  provést  auditorské  postupy  reagující  na  tato  rizika  a  získat
dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli  vyjádřit  výrok.  Riziko,  že
neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko
neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou
být  tajné  dohody  (koluze),  falšování,  úmyslná  opomenutí,  nepravdivá  prohlášení  nebo  obcházení
vnitřních kontrol předsedou představenstva.

● Seznámit  se s vnitřním kontrolním systémem Organizace relevantním pro audit  v takovém rozsahu,
abychom mohli  navrhnout  auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti,  nikoli  abychom
mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.

● Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace,
které v této souvislosti předseda předsednictva Organizace uvedl v příloze účetní závěrky.

● Posoudit  vhodnost  použití  předpokladu  nepřetržitého  trvání  při  sestavení  účetní  závěrky  předsedou
představenstva a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální)
nejistota  vyplývající  z  událostí  nebo  podmínek,  které  mohou  významně  zpochybnit  schopnost
Organizace  nepřetržitě  trvat.  Jestliže  dojdeme k  závěru,  že  taková  významná  (materiální)  nejistota
existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze
účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit  modifikovaný výrok. Naše závěry
týkající se schopnosti Organizace nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do
data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Organizace ztratí
schopnost nepřetržitě trvat.

● Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní
závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení.

Naší povinností je informovat předsedu předsednictva mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu
a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků ve
vnitřním kontrolním systému.

22HLAV s.r.o.
člen mezinárodní asociace nezávislých profesionálních firem 
MSI Global Alliance, Legal & Accounting Firms
Všebořická 82/2, 400 01 Ústí nad Labem                                                                                  Ing. Jan Černý
evidenční číslo KAČR 277                                                                                       evidenční číslo KAČR 2455

11. června 2024

Nedílnou součástí této zprávy jsou následující přílohy:
1. Rozvaha k 31.12.2023
2. Výkaz zisku a ztráty za období 1.1.2023 – 31.12.2023
3. Příloha v účetní závěrce za období 1.1.2023 – 31.12.2023

Digitally signed 
by Ing. Jan 
Černý
Reason: I am the 
author of this 
document
Date: 2024.06.11 
11:41:52+02'00'



HoliceDoudleby n/O

Červná
voda

Dolní
Dobrouč

Chrudim Kočí

Choceň

Police
n/M

Potštejn Prachovice Předhradí

Služby sociální prevence 
v Královéhradeckém kraji VII

Auta pro terénní služby Péče o duševní zdraví

Mobilita sociálních služeb – automobil ŠKODA AUTO a.s. 
pro středisko Rychnov nad Kněžnou

Baví nás zdraví!

Stále nás baví zdraví

Zavedení centra duševního zdraví Náchod

Ne v léčebně, ANO v tréninku

Zavedení centra duševního zdraví Ústí nad Orlicí

Ústí nad Orlicí

Náchod

Hronov

Ústí nad Orlicí

Česká  
Třebová

Nové město 
nad Metují

Česká Skalice

Jaroměř

Police 
nad Metují

Teplice 
nad Metují

Červený 
Kostelec

Broumov

Jedou v tom 
s námi

děkuJeme za finanční 
podporu a spolupráci

Poskytování služeb v našich střediscích v Jičíně, 
Náchodě, Hradci Králové a Rychnově nad 

Kněžnou bylo spolufinancováno z projektu: 
Služby sociální prevence v Královéhradeckém 

kraji VII, který je podpořen z prostředků 
Evropského sociálního fondu z Operačního 

programu Zaměstnanost plus (OPZ+).

Významně naši činnost podpořily Pardubický 
a Královehradecký kraj. Velmi děkujeme 
také ostatním městům a obcím. Bez jejich 
finanční pomoci bychom nemohli naše 
služby rozšiřovat a zkvalitňovat. V roce 
2023 jsme získali finanční podporu od:

Spolupracujeme s MAS

Spolupracujeme s potravinovými bankami 

podpořené proJekty

V roce 2023 jsme realizovali několik 
projektů, které by nevznikly bez podpory 
těchto donátorů. Každá finanční 
i materiální podpora nám pomáhá 
zkvalitňovat naše služby. DĚKUJEME.

Týdny pro duševní zdraví 2023



kontaktní ÚdaJe

    Jana Palacha 1552,  
 Pardubice 530 02  
 (vedení organizace)

  466 400 116

 info@pdz.cz

   pece.o.dusevni.zdravi 

 pece.o.dusevni.zdravi

 PeceoDusevniZdravi

  Péče o duševní zdraví

fakturační ÚdaJe

     Jana Palacha 1552,  
 Pardubice 530 02

 IČ: 64242218
 Č. ú.: 1214079329/0800

rosteme a rozšiřuJeme naše týmy

Líbilo by se vám být součástí některého 
z našich týmů a podporovat osoby s duševním 
onemocněním na jejich cestě zotavení?

Koukněte na aktuálně volné pozice na  
pdz.cz/zamestnani a ozvěte se. 

Můžeme si domluvit osobní schůzku 
a pobavit se možnostech. Těšíme se!

kontakty

 i rok 2024 
naplníme podporou 

osob s duševním 
onemocněním.

www.pdz.cz

uvědomujeme si, že 
každý přináší jedinečný 

pohled, zkušenost, 
nadání i přístup.

http://www.facebook.com/Pece.o.dusevni.zdravi
https://www.instagram.com/pece.o.dusevni.zdravi/
http://www.youtube.com/user/PeceoDusevniZdravi
https://www.linkedin.com/company/18095103/admin/feed/posts/
https://pdz.cz/zamestnani/

	Slovo ředitele
	Organizační struktura
	Struktura poskytovaných služeb
	Charakteristika organizace
	Jak pracujeme?
	Hlavní události v PDZ v roce 2023
	Statistika služeb za rok 2023
	STŘEDISKA
	Hospodaření
	Zdroje financování činnosti v roce 2023
	Jedou v tom s námi
	Kontakty

